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DEN RYSKA REVOLUTIONEN
Det stora världskriget har som att vänta var, se

dan det fått en längd, som vida öfverstiger hvad dess 
upphofsmän torde ha tänkt sig, icke kunnat undgå 
att få de största följder äfven af inrikespolitisk be
tydelse. Till en början syntes det ägnat att stärka 
den centrala statsmaktens ställning, oberoende af dess 
innehafvare, då en stark central statsmakt ju är en 
viktig förutsättning för militär kraftutveckling; på 
grund häraf har man i England sett en diktatur upp
stå, som man skulle trott omöjlig efter 1688 års 
statshvälfning. Vidare fick den i samma riktning ver
kande statssocialistiska tendensen mäktig vind i seg
len genom den nödvändighet, som yppade sig först 
i Tyskland, men sedan äfven i andra länder att i allt 
större utsträckning ställa folknäringen, ja hela folk- 
hushållningen under statlig kontroll; socialdemokra
tien i alla länder jublade öfver statshushållningens 
förment ådagalagda öfverlägsenhet öfver den fria pri
vathushållningen. I mån som kriget drog ut på tiden, 
framträdde emellertid allt mera de statliga regle- 
ringarnes brister och svårigheten att umbära det pri
vata initiativets befruktande och sporrande inflytande. 
Folken började likaledes erinra sig, att detta världs
krig i egentligaste mening är den allmänna värnplik
tens krig och att den allmänna värnplikten till sin 
innersta art är en demokratisk institution, ett arf från 
den första franska revolutionen, hvilken kräfver ett 
komplement i folkfriheten. De senaste tidernas hän
delser, den ryska revolutionen, frihetslöftena åt de 
polska och finländska folken, den tyske kejsarens 
påskbudskap till tyska folket om en preussisk röst- 
rättsreform på den allmänna rösträttens grund äro 
oförtydbara uttryck för den idéförskjutning, som ägt 
rum sedan krigets första tider.

I ljuset häraf bör den nya ryska revolutionen ses. 
Redan vid den första ryska revolutionen framhöll 
Paul Miljukov, som kallats att spela en ledande roll 
vid den andra, i sitt då utgifna intressanta arbete om 
Ryssland och dess kris, att Ryssland hade helt andra 
och större betingelser för en nationell utveckling på 
frihetens grund, än man i allmänhet var benägen fö
reställa sig. Sedan dess ha dessa betingelser ytter
ligare utvecklats. I all synnerhet är det ryska jord
brukets utveckling under åren 1905—14 något ena
stående storartadt. Ett enskiftesverk af samma art 
som det, hvilket i vårt land igångsattes under vår 
siste envåldskonung, har där lagt grunden för en det 
ryska bondeståndets moraliska uppryckning och fram- 
ryckning till anspråk på värkligt politiskt inflytande 
af samma art, som vi här i Sverige bevittnade under 
1809 års statsskicks första mansålder. Härtill har 
kommit inflytandet af den ryska brännvinsreformen, 
utmynnande i brännvinsförbudet på alldeles samma 
sitt, som här i Sverige den Wieselgrenska nykterhets
rörelsen i 1856 års husbehofsbränningsförbud. Äfven 
lolkbidningen torde i Ryssland under de sista årtion
dena tack vare icke minst den allmänna värnplikten 
och dess främjande af läs- och skrifkunnighet ha 
gjort större framsteg än man i allmänhet varit benä
gen att antaga. Kom så till sist härtill som utlösande 
faktorer dels ett reaktionärt försök i tsaristiskt in
tresse — redan i december förutsågs revolutionen 

OCH FINLANDS FRIGÖRELSE.
som en oafvändlig följd af den då inslagna kursens 
fortsättning — dels hungern. I alla tider och länder 
har hungern varit en mäktigt medverkande omstän
dighet vid statshvälfningars utbrott; 1789 års stora 
franska revolution t. ex. anses numera till väsentlig 
grad ha sina förutsättningar i de lägre klassernas nöd. 
Under dessa förhållanden förstår man den ryska re
volutionens utbrott och dess utbrott just nu.

Huru den nya ordningen skall utveckla sig, är ännu 
för tidigt att döma. Alla stora hvälfningar ha till 
följeslagare kommunistiska och anarkistiska folkrörel
ser, hvilkas öfverhandtagande sätter en sund utveck
ling i fara. Luthers reformation åtföljdes af bonde
krigen och vederdöpareoväsendet, den franska revo
lutionen af skräckens motbjudande företeelser och den 
Baboeufska sammansvärjningen. Till och med vår 
fredliga statshvälfning 1809 saknar icke sammanhang 
med en upplösning af den lagliga ordningens band, 
som tog sig sitt mäst iögonenfallande uttryck i den 
Fersenska tragedien. Hittills får det väl erkännas, 
att den ryska revolutionen haft ett jämförelsevis lugnt 
och därför löftesrikt förlopp. Huruvida den också skall 
hafva det i framtiden, tjänar det till intet att profetera 
om. Säkert är, att man i den europeiska civilisatio
nens intresse lika mycket som ur naboskapets syn
punkter har starka anledningar att med sympati hälsa 
den unga ryska friheten och dess sträfvan att slut
giltigt befästa sig.

Närmast har den ryska revolutionen satt en frukt i 
återställandet af Finlands så länge undertryckta frihet. 
Med den uppriktigaste glädje har man här i Sverige 
bevittnat dess författningsmässiga institutioners åter
ställande. Innerligt hoppas man också, att denna 
pröfning må vara den sista af de många, som under 
den senaste mansåldern öfvergått det konstitutionella 
statsskickets vänner i vårt gamla systerland. Löftes
rikt förnimmes det att erfara, hurusom Björneborgar- 
nes marschs toner under den sista hvälfningen rullat 
fram genom den ryska rikshufvudstadens gator i sam
klang med de inhemska frihetshymnernas. Det bå
dar godt ■ för det lugna och goda samarbetet mellan 
de fria skandinaviska, finländska och ryska nationerna 
i den europeiska Norden.

Till bild å sid. 471.
Annandag påsk anlände till Stockholm tre franska 

deputerade Marius Moutet, Marcel Cachin och Er- 
neste Lafaut, den senare åtföljd af sin fru. De tre 
deputeradena äro socialdemokrater och ha af sitt parti 
fått i uppdrag att till den ryska regeringen och de 
ryska socialdemokraterna frambära fransmännens lyck
önskningar med anledning af revolutionen. Af de tre 
riksdagsmännen är Moutet förut bekant för Sverige 
genom sitt deltagande i grundläggandet af sällskapet 
Amitié franco-suédoise. Han är vidare en af de le
dande i deputeradekammarens utrikesutskott och har 
i detsamma på sin lott fått politiken på Sverige. 
Monsieur Moutet är en god kännare af Sverige och 
har säkerligen i hög grad bidragit till att i franska 
politiska kretsar väcka förståelse för vårt land och vår 
politik.
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Att Flottstationskommitténs
förslag om bibehållande af flott
stationen i Stockholm med under
kännande af betydande skönhets
värden skulle väcka protester var 
att vänta. Förslaget innebär ju 
nämligen en attack mot två af de 
värdefullaste ädelstenarne i Mä- 
larmajestätets praktfulla diadem: 
Skepps- och Kastellholmarna, 

skulle utsättas för vandalisering 
och i hvarje fall förlora sin ka
raktär, den tjusning och den om
växling dessa öar med sin friska 
grönska skänka ät sommartaflan. 
De täcka holmarna i inloppet till 
hufvudstaden skulle upphöra att 
vara den kära tillflyktsort för det

ÄREPORT AF IS3L0CK VID PRINS EUGENS BESÖK I 
KIRUNA hos disponenten d:r Hj. Lundbohtn. Se vidare bilderna 

â sidan 476. — Foto. Borg-Mesch, Kiruna.

Carnegiestiftelsens styrelse har vid sitt i dagarne 
hållna första sammanträde för året beslutat att tilldela 
fem personer utmärkelser för af dem utförda hjälte-

HARRY SVENSSON Göte
borg, en af årets märkliga

ste Carnegie-hjältar.

modiga räddningsbragder. 
Bland de sålunda utmärkte 
är äfven lagerbiträdet Harry 
Svensson i Göteborg, som 
belönats för det han natten 
till den 29 juli år 1916 räd
dade betjäningen på Stjärn- 
viks hafsbads restaurang från 
att vid en där utbruten eld
svåda innebrännas. Vid till
fället hade Svensson som 
väckts af brandröken trängt 
in i den brinnande byggnaden 
och med öfverhängande lifs- 
fara räddat de där boende, 
inalles sex personer. Den 
honom tilldelade belöningen 
utgjordes af guldur med in
skription.

O

ьою. Шиавон,
VÅRBILD FRÅN KRISTIANSTAD, 

tagen i Tivoli den 3 april.

Vidst. bild:
AFKYLNING I SNÖ EFTER ETT 
FINSKT BADSTUBAD I NORDLIG

ASTE NORRLAND.

rörliga Stockholm de hittills ut
gjort. Dit skulle istället förläggas 
nya kaserner med tillhörande exer
cishus och sannolikt skulle hol
marna därtill komma att afstängas 
för allmänheten. Att dessa ut
sikter väcka förtrytelse hos alla 
hufvudstadsbor, med allt skäl så
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FLOTTSTATIONSFRAGAN.

Foto. Almberg dt.Breinig SMUtttng, XMcM: Kem. A.-B. Bengt Silfversyarre, StMm-Gbg t

SKEPPSHOLMEN MED DEN FÖR HELA DET PROMENERANDE STOCKHOLM POPULÄRA SKEPPSHOLMSBRON 
som enligt den k. kommitténs förslag skall borttagas.

■

gï»

stolta öfver sin oförlikneligt och egenartadt vackra 
stad, är icke att undra pä. Också ha skarpa pro
tester mot förslaget höjts särskildt från naturskydds- 
vänner och konstnärer. Vår frejdade målare, pro
fessorn friherre Gustaf Cederström har indignerad 
förklarat planen vara af “fasansfull innebörd“. Nor
diska Museets chef dr Upmark betonar att hufvud- 
stadens muséer, och särskildt då Nordiska muséet 
och Nationalmuseum, hotas af en svår fara därigenom, 
att dessa vid ett eventuellt fiendtligt bombardemang 
skulle bli utsatta för förödelse. Äfven från Stock- 

holmsgillets ålderman, öfversten friherre Carl Ro
senblad och från arkitekt Åkerlund, en ledande kraft 
inom “Samfundet för hembygsvård“ ha jämväl pro
tester framkommit. Från militärt håll ha dessa pro
tester funnit lifligt bemötande. Man häfdar sålunda 
att förslaget ingalunda är afsedt innebära vandalise
ring af holmarna. En del nya hus skola visserligen 
uppföras där, men, säger man, dessa komma att utåt 
döljas af trädplanteringarna.

Men menige man vill icke se frågan från enbart 
militär synpunkt; för dem gäller det få behålla sina

i у Я. ■
fp- - J

■ ' ' ■ G ’■-

GALÄRVARFVET OCH NUVARANDE FLOTTSTATIONEN som ingå i den nya Stationsplanen. Häremot framhålles risken för 
det i omedelbart grannskap belägna Nordiska Museet med dess skatter af svensk kultur.
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) ii/ч. M.rni*tcnm, Sthlm, Kliché: Kem. A.-/:. /:•—t t,

VY FRÅN SÖDER ÖFVER SKEPPS- OCH KAS7 ELLHCLMARNE SAMT DJURCÂRDSLANDET MED GAL ÄRVARFVET OCH 
NORDJSKA MUSEET.

'l
ЛД;.1

kära holmar med dess hvila för öga och sinne. K. 
kommittén får uppbära mänga speord i dessa dagar 
och vederbörande ha att motse protestuttalanden frän 
i saken intresserade samfund exempelvis S:t Erik och 
“Samfundet för hembygdsvård“. Ett stort protestmöte 
är också planeradt. Åtgörandet ligger hos k. m:t och 
ytterst hos riksdagen. Skall denna kanske gripa till
fället att lämna revanche för det ännu öppna sår den 
med offrandet af Helgeandsholmen tilldelat Stock
holm?

En tysk arméballong landade pä e. m. den 3 april vid Vranarp 
i Östra Tomarp, Simrishamnstrakten. Ballongen, som samma 
dags morgon stigit upp från Berlin med Königsberg som mål, hade 
på grund af svåra väderleksförhållanden, dimma och häftiga kast
vindar, bringats ur sin kurs och drifvit öfver till Sverige. Efter 
lyckligt verkställd landning, vid hvilken ortsbefolkningen bered
villigt lämnade sin hjälp, begåfvo sig de ombordvarande, tre löjt
nanter och en fältväbel, till Simrishamn, hvarifrån färden, sedan 
myndigheternas bestämmelser inhämtats, gick vidare till Ystad, 
där ballongfararne anvisats bostad i dragonregementets kasärn och 
där de efter aflagdt hedersord på att icke rymma få röra sig fritt 

inom och utom ka- 
" .... ........ S. iH särnområdet.

Kliché: Kem. .1.-7;. llengt Silfversfm-re, 8'hhn—Gb<).

TYPISKA SKEPPSHOLMSBILDER I ovalm “Långa raden“.
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Idrottsföreningen Uranias terränglöp
ning den 9 april i Limhamn räknade 25 
deltagare, däraf 20 danskar, represente
rande det bästa Danmark äger inom denna 
idrottsgren. Segern gick till danskarne, 
hvilka hemförde utom de tre lagprisen 
äfven flertalet pris i den individuella täf- 
lingen. De bästa löpningarne af svenska 
deltagare presterades af Axel Svensson, 
M. A. L, Malmö, och Runar Öhman, Göta, 
Stockholm.

Vi återgifva här nedan en gruppbild af 
fem ryssar, som flytt ur tysk fångenskap 
och ombord på en liten båt, efter en äf- 
ventyrlig färd som tagit två dagar och en 
natt, den 11 april i daggryningen upp
nådde Flakskär, en liten ö, hörande till 
Sturkö socken i Blekinge. Genom bemed- 
ling af ryske konsuln i Karlskrona sattes 
flyktingarne i tillfälle att öfver Stockholm 
och Haparanda återvända till Ryssland.

hamn.

2 1:STA O. 2:DRA PRISTAGARNE EN
SAMMA I TERRÄNGEN. Foto. Kuller, hialmö.

URANIAS TERRÄNGLÖPNING I LIMHAMN DEN 9..APRIL.
I 1. Strax efter starten: Olsson, Limhamn, leder; därefter R. Ohman, Stockholm, 
j F. Petersen, Köpen- 
| hamn (l:sta pris), fi.

3. Frantz Petersen 
(l:a pris), Köpen
hamn vid målet ; i 
bakgrunden Axel 

Svensson (2:a pris), 
Kvarnby.

Fotos, Jeppsson, Limh,

FEM RYSSAR ANLÄNDA D. 11 APRIL TILL STURKÖ, BLE
KINGE. UR TYSK FÅNGENSKAP. 1 midten kaptenen och 
t. v. om honom styrmannen på “Dagmar“, torpederad i Riga- 

bukten för omkr. 2 år sedan. Amatörfoto. ЛГ. ScMyter, Sturkö.

TRE OFFICERARE OCH EN UNDEROFFICER I EN TYSK
MILITÄRBALLONG VINDDRIFVEN TILL SIMRISHAMN.

Foto. Gissélqyist, Simrishamn.
Text å föreg. sida.
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RYSKA REVOLUTIONÄRER PASSERA STOCKHOLM under ledning af borgmästare
C. Lindhagen (1) och redaktör Thure Ner man (2) — '■ • -n.,,sn.i,.,.

Elfter porträtt. KUd.e: Si{fver»parr^
PROFESSOR P. D. QUENSEL, 

har attacherais vid Svenska lega
tionen i Petrograd.

Text å.sid. 474.

Vidstående bild:
DEPUTATION AF FRANSKA SO
CIALDEMOKRATER PASSERAR 

STOCKHOLM PÅ VÄG TILL 
PETROGRAD.

Pr. v.: Fru Lafaut, herrar Moutet 
och Cachin. — Text å sid. 466.

PROFESSOR KNUT KJELLBERG 
omgifven af blommor, adresser, 
konstverk o. a. uttryck af sympati 
som ägnats honom pä 50-år sdager 

den 9 april. - Text å s(d. 473.
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DEN NYA TIDENS FÖRiTA

! J=s

FINLANDS LEJONFLAGGA, under 
många år förbjuden, ånyo upphängd i 
Ständerhuset under professor Walter 

Runebergs grupp “Lex“.

Vidst. bild: FINLANDS NYE GENE
RALGUVERNÖR, EXC. STAHOVITCH, 
ANLÄNDER TILL HELSINGFORS. 
Vid hans sida adjointen, professorn, 

baron von KORFF (med portfölien).

frigifven ur flerårig fångenskap i Sibirien, återkommer till Helsingsfors såsom sitt lands nye prokurator, hyllad af ofantliga folk
massor, vagnen dragen af studenter.

F. TALMANNEN 1 LANDTDAGEN ASSESSOR P. E. SV1NHUFVUD,

'ii

>

fe

• ■

C <
•fe- »
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DAGAR I HELSINGFORS.
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Till bild â sid. 471.
Professor Knut 

Kjellberg fyllde den 
9 april 50 år och blef 
dä föremål för om
fattande hyllningar. 
Särskildt anslående 
var den manifesta
tion af erkänsla och 
sympatier hans verk
samhet i folkbild
ningens tjänst till
vunnit sig och som 
tog sig uttryck i en 
insamling för hvilken 
bl. a. prins Eugen 
satt sig i spetsen. 
Insamlingen har gif- 
vit 10,000 kr. i re
sultat. Summan, som 
skall användas till

ASSESSOR SV1NHUFVUD MÖ
TES VID ANKOMSTEN TILL 

HELSINGFORS AF STUDENT
KÅREN, FÖRETRÄDD AF FANOR, 
SAMT AF EN OÖFVERSKÅDLIG, 

HYLLANDE FOLKMÄNGD.

A/l-r fotografier.
AMIRAL MAXIMOFF TALAR TILL STUDENTERNA FRAMFÖR UN.VERSITETET.

EN BILD FRAN ESPLANADGATAN 
I AFVAKTAN PÅ FRIHETSMANI- 

FESTETS FÖRKUNNANDE.

något folkbildningsändamål, som 
professorn äger att bestämma, öf- 
verlämnades af professor Leche i 
en af prins Eugen komponerad 
och skänkt, gyllene dosa. Gåfvan 
åtföljdes af en adress. Bland öf- 
riga adresser märktes en från 
Stockholms Arbetarinstitut under
tecknad af c:a 100 personer och i 
hvilken trambäres ett tack för 
jubilarens aldrig sviktande nit för 
institutet.

Från Svenska allm. biblioteks- 
föreningen öfverlämnades en fest
skrift och från sällskapet Idun en 
adress i pergament och guldtryck. 
Läroverkskollegiet vid Öster

malms läroverk uppvaktade sin
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REV0LUT10NS0FFRENS KISTOR FÖRAS I PRO
CESSION TILL GRAFPLATSEN.

Vidst. bild: MARINSOLDATER l PROCESSIONEN.

FORS.

inspektor med blommor och åhörare vid Ar
betareinstitutet med en statyett i brons. Från 
sällskapet S. H. T., hvars styrande mästare 
K. varit, öfverlämnades en af artisten Vik
tor Andrén komponerad silfverskäl. 1 öfrigt 
uppvaktade Folkbildningsförbundets styrel
se, Konsthögskolans lärareråd, Centralför
bundet för socialt arbete m. fl.

BEGRAFNINGSPLATSEN A
BRUNNSPARKSVALLEN I HELSING

Till bild å sid. 471.
Professorn vid Stockholms hög

skola P. D. Quensel har attache
rais vid svenska legationen i Pe
trograd för att fungera som öf- 
verinspektör för de internerings- 
läger, där de i Ryssland vid krigs
utbrottet bosatta tyskarne i mänga 
tiotusental fördes tillsammans.

Professor Quensel kommer sanno
likt att därjämte få sig anförtrodd 
den kräfvande uppgiften att skydda 
äfven de i Ryssland internerade 
österrikiska och ungerska civil-

i 4*

’Ж

yл .

5 1 i-Ж.- -i

roHB

■4 '

* v

Efter fotografier. FINLANDS FLAGGA PÂ SENATSHUSET, »<<«•■ sun^rr,.. fångarnes intressen.
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FRANSKA BILDER FÖR DAGEN.

VÄRLDSKRIGET.
Händelserna både inom politi

ken och på slagfälten togo en rask 
utveckling under de båda första 
veckorna i april. Den amerikan
ska kongressen sammanträdde 
måndagen d. 2 april och följande 
dag uppträdde Wilson och begärde 
såsom förebådats kongressens be
myndigande att förklara krigstill
stånd mellan Förenta Staterna 
och Tyskland. Kongressen gaf 
Wilson detta bemyndigande med 
82 röster mot 6; i representant
huset utföll voteringen så, att re
solutionen härom antogs med 373 
röster mot 50. I resolutionen upp
manades presidenten att använda 
Unionens hela krigsmakt och re
geringens alla tillgångar för att 
bringa konflikten med den tyska 
regeringen till en lycklig lösning. 
Bland åtgärder, som regeringen 
härefter närmast vidtog märktes

Öfuerst:
DEN NYA FRAN- 
ЪКА MINISTÄREN: 
T. v. RIBOT, kon
seljpresident och ut
rikesminister ; t. h. 
PAIN LEVÉ, krigs

minister.
M eller st :

HUFVUDGATAN I 
LYON-MESSAN.

den franska motsva
righeten till Leip- 

zigermessan.
Nederst:

T. O M. DE FRAN
SKA PENSIONA
TENS UNGA DA
MER lämna inom- 
husarbetet för att i 
sin mån bidraga till 
den franska jordens 

underhåll.

I

Ж

J/ W-X-’f ’■ *

beslag på tyska fartyg i ameri
kanska hamnar och framläggandet 
af ett väldigt skeppsbyggnads- 
program i och för transporterna 
öfver hafvet. Vidare beslöts att 
på frivillighetens väg värfva en 
half million man till hären i af- 
vaktan på förslag om värnplikts 
införande. Kongressens finansut
skott tillstyrker en propositon som 
låter staten upptaga ett krigslån 
på sju milliarder dollars.

Omedelbart efter att Amerika 
förklarat krigstillstånd med Tysk
land rådande visade Österrike 
sin solidaritet genom att afbryta 
den diplomatiska förbindelsen med 
Förenta Staterna. En del central- 
och sy d-amerikanska republiker 
följde därefter Wilsons exempel: 
Panama, Cuba, Costa Rica förkla
rade sig på _ krigsfot med Tysk
land, Argentina tillkännagaf sin 
solidaritet med Unionen och Bra-

Forts. å sid. 479.
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PRINS EUGEN PA LAPPMARKNAD.

PRINS EUGEN MED SÄLL
SKAP BESÖKER DEN STORA

4. D:r HJ. LUND- 
BOHM 1 SAMTAL 
MED LAPPAR
VID KYRKAN.

D:r L., som bekant 
disp, för de stora 
grufverken i Ki
runa, åtnjuter en 
utomordentlig po
pularitet och ode- 
ladt förtroende, 
icke minst bland 
lappfolket som i 
honom funnit en 
ovärderlig vän.

3. Vid Jukkasjärvi gästgifveri, 
prins Eugen (i midten) med fru 

Murray och d:r Lundbohm.

LAPPMARKNADEN I JUK
KASJÄRVI:

1. Prins Eugen med sin värd i 
Kiruna under påskhelgen, d:r 
Hj. Lundbohm, samtalar med

lappar.

2. H. K. H. jemte landshöfding 
Murray och sällskap på Kyrk
vallen i Jukkasjärvi annandag

påsk.

T*

1

t 1
i .I

B

Fotos. Borg Mesch, Kiruna.

&

IT

— 476 —



VECKANS TOWRÅTTGALLERJ pig

H. F. GYLLENRAM.
Generalmajor. — Malmö.

75 år 24 April*

E. A. TRANA.
Just. Borgmästare. — Göteborg.

70 år 22 April.*

E O. KINELL.
F. d. Öfverstelöjtnant. — 

Stockholm. — 70 år 21 April.*

i

C. O. MÖLLER. 
Öfuerintendent. — Stockholm,

60 år 20 April.*

O. H GULLBERG.
F. d. Förste Aktuarie. — 

Stockholm. — 70 år 3 April.*

H. Ê. M. BOMAN. 
Justitieråd. — Stockholm.

65 år 22 April*

P. J. HEGARDT.
Ny utnämnd Öfv erste o. Chef 

f. Hall.-reg*

K. G. O. E. LINDQVIST. 
Borgmästare. — Mariefred.

45 år 24 April*

A. M. LILLIECREUTZ. 
o Friherre. Godsägare. — 

Åminne. — 65 år 22 April*

O. J. T. NYCANDER. 
Maskiningeniör. — Stockholm.

60 år 4 April*

G. E. I. LEIJONHIELM.
Friherre. Stationsinspektor. - 
Stockholm. — 60 år 18 April.

H. H:SON WACHTMEISTER. 
Grefve. Godsägare.— Wester- 

åkra. — 50 år 24 April*

C. B JÖNSSON.
G o ds äg. Led. Riksd. F. K. — 

Röinge. — 60 år 13 April.

K. KARLSSON. 
Hemmansäg. — Mo, Lit.

50 år 16 April*

J. ANDRÉN.
Kantor. — Nässjö.

50 år 1 April*

G. MOSSBERG.
Handlande. — Blomskog, 

50 är 5 April*

Data å nästa sida.
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«gg® VECKANS FOKTRÄTTGALLERH Мй

P. 0. HEDLUND.
Handl. Komm.-man. — 

Kilafors. — 65 år 2 April.

J. M HANSSON. 
Disponent. — Mölneby.

60 år 15 April*

T. G. F. SÇHELIN. 
Disponent. — Örnsköldsvik.

55 år 26 April*

W. VETTERLEIN.
Grosshandlande. — Stockholm.

50 år 18 April*

G. J DRAKENBERG f.
Konsistorieaman. — Skara.

F. 31. f 2 April*

A. O. WALLANDER f.
Godsägare. — Ronneby.

F. 48. f 2 April*

K. HAGSTRÖM f. 
Ingeniör. — Husqvarna.

F. 51. f 31 Mars.

A. NORBÀCK f.
Handlande. Komm.-man. —
Torsby. — F. 58. f 3 April.

* Data här nedan.
HENRIC GYLLENRAM. Uljtn. v. Sv. Lifg. 61, ord. off. h. Kon. Carl XV 

64, öfv.-löjtn o. chef f. Jemtl. fältjäg.-kår (reg.) 91—94, öfverste o. chef f. 
Kalmar reg. 94—95, f. S. Skån. inf.-reg. 95—04, gen.-major i Gen. res. 04.

GUSTAF KINELL. Uljtn. v. Fortifik. 68, afd.-chef v. Fortifik. stab, huf- 
vudstat. 84—91, major v. Fortifik. 97, i res. 03—12, öfverstelöjtn. i a. 01, 
chef f. Göta ing.-kår 98—03; ex. lär. i matem. v. Navig.-skolan i Malmö 
03—10, led. af styr. f. Tekn. elem.-skolan der 08—10.

CARL MÖLLER. Utg. fr. Slöjdsk. i Stockholm 73, fr. Konstakad. 79; ar
kitekt i Öfv.-int.-emb. 81, förste intendent der 03, öfverintendent o. chef 
sedan 04. Styr.-led. i Tekn. skolan i Stockh. sedan 06, ordf, sedan 08; led. 
af öfverstyr. f. Kon. Oscars jub.-fond sedan 01. Led. af Konstakad. för- 
valtn.-nmd, led. af Nat-mus. komm. 13.

PETER HEGARDT. F. 68. Uljtn. v. Bohusl. reg. 89, löjtn. v. Gen.-stab. 
02, mil.-attaché i Tokio 04—05, major v. Gen.-stab. 10, chef f. Skjutskolan 
13, öfv.-ljtn. v. Gen.-stab. s. a., v. Hall. reg. 14, tf. chef der. 15, öfverste i 
reg. 16; i dagarne utn. t. öfverste o. chef f. reg. Led. af öfverstyr. f. Sv. 
landstormsfören. centralförb. o. ordf, i dess verkst. utsk. 13; K. M:ts omb. 
i Skytteförb. öfverstyr.

ERIK TRANA. Stud. 65, fil. dr. 72, hofr.-ex. 76, v. hfd 77; e. o. not v. 
Göteborgs rådstr. 77, polisnot. 84, stadsnot. 86, just, radman 97, just, borg
mästare sedan 08, allt i Göteborg. V. ordf, i Domkyrkorädet 86—91, i 
drätselkamm. 91—03 (ordf. 04—05), i stadsbibl.-styr. sedan 97, i kyrkofullm. 
1900—02 (ordf, sedan 03). Styr.-led. i Göteb. museum sedan 03; ordf, i 
styr. f. Trädg.-fören. sedan 12. V. ordf, i styr. f. Göteb.—Borås o. Borås— 
Alfvesta jernv. a.-b. sedan 01. Led. af Riksd. A. K- 03—05, af F. K. 10—16. 
Hed.-led. af Naut. fören. i Göteborg o. af Göteb. nation i Upsala.

HJALMAR GULLBERG. Stud. 67, fil. dr. 75; e. o. tj.-man i Stat, central
byrån 78, aktuarie der 85, förste akt. i Kommerskoll. o. chef. f. afd. f. 
näringsstat. 91—14. Led. af. komm. f. inrätt, af en Statsmed. anst. 97—98, 
af statist.-komm. 05.

HUGO BOMAN. Stud. 71, hofr.-ex. 75, v. hfd. 78, fisk, i Sv. hofr. 83, ass. 
86, tf. rev,-sekr. s. å., konst. 89, rev.-sekr. s. ä., suppl. f. Just.-omb.-mannen 
92—97; förordn J. O. sistn. âr. Justitieräd 97. Styr .-ordf, i Stockh. stads 
sparb. sedan 94, ordf, i dir. ö. H. Lär:e-semin. 98—02 v. ordf, i K. Patr. 
sällsk. sedan 98; led. af stadens fattigv.-nmd 01—04, ordf. 05—09. Stads
fullmäktig i Stockholm 01—12. Komm. m. st. k. N. O.

GUSTAF LINDQVIST. Stud. 92, hofr.-ex. 02, e. o. not. i Sv. Hofr. s. à., 
tf. borgmästare i Mariefred 05, ord. sedan 06. Ordf, i sparb.-styr. 07, i 
pens.-nmd. 13. Landstingsman 08—09. Har under sign. Mari Mihi utg. ett 
flertal reseskildringar o. skönlitt. arbeten.

ADOLF LILLIECREUTZ. U.-ljtn. v. Smål. gren.-bat. 74, afsk. ss. ljtn. i 
res. 83. Eg. egend. Åminne bruk o. Ferrums masugn i Jönk. län, deläg. 
i A.-b. Åminne bruk, dess styr.-ordf. 03—13. Ordf, i komm.-st. sedan 97, 
v. ordf, i skolråd sedan 86; ordf, i skogskomm., bevilln.-beredn. o. tax.- 
nmd Har egnat ett energiskt arbete åt exploatering af de rika små
ländska sjömalmerna.

OSCAR NYCANDER. Afg.ex. fr. Tekn. inst. 77, elev v. Motala verkst. 
77—78, rit. o. konstr. v. tyska verkst. 79—80, maskinkonstr. v. A.-b. Atlas i 
Stockholm 81—91; sedan sistn. år konsult, maskining. Sedan 92 verkst. 
dir. f. Nya ångslups a.-b. Smedsudden, f. Stockh badhus a.-b. sedan 02. 
Styr.-sekr. i Mell. o. Norra Sveriges ängpannefören sedan 97. Ordf, i 
Landtbr.-akad afd. f. mekanik. Juryman v. fl. industriutställn. Led. af 
Stockh. stadsfullm. 11 17, af drätselnmd o. beredn.-utsk. 14. Styr.-led. i 
Brandförsäkr. a.-b. Fenix.

HUGO WACHTMEISTER. Stud. 86. utex. fr. Ultuna landtbr. inst. 88, 

förvalt. 89, disp, à Johannishus o. Tromtö m. fl. fideikommissegend. sedan 
95. Eg. egend. Westeräkra i Blek. län. Led. af Hushälln.-sällsk. förvaltn. 
utsk. sedan 97, ordf, i här. hushålln.-nmd. ordf, i länets Landtm. fören. 
sedan 03; landstingsman sedan 02, ordf, sedan 15. Styr, ordf i Ö. Blek, 
jernv. a.-b., i A.-b‘ Blek, landtmän, i länets folkhögsk. o. landtm.-skola 
styr.-led. i Karlskrona sockerbruk, i A.-b. Svenska landtmännens bank 
samt i Sv. Mosskulturfören. Inneh. Hushålln. sällsk. guldmed. 15. Led. 
af Landtbr.-akad. Led. af Riksd. F. K. 05—09, suppl. i konst, utsk. Utg. 
“Till Sahara“ (03), “Blek. Hushälln.-sällsk. historia“ (14), “Från Karl Johans 
tiden“ (15).

KARL KARLSSON. Eg hemm. Mo, Lits s:n; komm.-st. ordf, sedan 97, 
ordf, i vägstyr. 1900—02, nämndeman. Under åren 92—17 inneh. ett fler
tal olika komm, uppdrag. Led. af Riksd. A. K- sedan 03 (utom 12—13); 
suppl. i konst.-utsk.

JUSTUS ANDRÉN. Folkskollär.-ex. 88, organ.-ex 92, anst. i Nässjö se-, 
dan 92. Komm.-st.-ordf. 01- 13, led. af stadsfullm. sedan 14, dess v. ordf 
14—16, dess sekr. sedan sistn. är. Ordf, i Eksjökretsen af Sv. allm. folk- 
skollär.-fören.; länsombud.

GUSTAF MOSSBERG. Handlande i Blomskog. Mångårig landstingsman 
o. ordf, i komm.-st.

J. M. HANSSON. Efter afl. ex. v. Chalmers inst. o. Alnarps landtbr.- 
inst. 85, chef f. dä nybild. Mölneby a.-b. till 15. En af initiativtag. o. mång
årig disp. f. Ätrafors o. Yngeredsfors kraft a.-b. Disp. f. Skåpanäs a.-b. 
Styr. ordf. o. hufvuddeleg. i Falkenbergs nya verkst. a.-b. 11—16. Led. af 
Hushälln.-sällsk.

GUSTAF SCHELIN. Deleg. i Örnsköldsviks ângsâgs a.-b.; rådman se
dan 14. Ordf, i hamnstyr., v. ordf, i sjömanshusdir. Led. af afd.-styr. f. 
Stockh. hand.-bank; styr-led. i Gideå o. Husums m. fl. elfvars flottn.- 
f öreninga r.

WALTHER VETTERLEIN. F. i Sachsen, bosatte sig i Borås 87, der han 
egnade sig åt väfveribranchen svensk medborg. 97. Sedan omkr. 1900 bo
satt i Stockholm ss. inneh. af en betydande agentur- o. engrosaffär.

GUSTAF DRAKENBERG f. Egnade sig efter afstut. skolstud. åt jord
bruk, egde, arrend. el. förvalt, egendomar i Västergötl. Rådman i Skara 
80—14; konsistorieamanuens sedan 86. Led. af sparb,-styr.

AXEL WALLANDER f. Utvandrade efter en tids verksamhet ss. jordbru
kare till Amerika, och arbetade senare i Mexiko v. silfvergrufvorna; åter
kom t. Sverige i slutet af 90-talet o. inköpte egend. Fridhem utanför Ron
neby. Var under en lång följd af år komm.-ordf., led af kyrkoråd, skol
råd o. fattigv.-styr., kyrkovärd; ordf, i afd.-styr. f. A.-b. Blek. bank.
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INNEHÅLL. Kronprinsessan Margareta med prins Carl Johan. 
— Prins Eugen vid lappmässan i Jukkasjärvi. — Drottning 
Alexandrine af Danmark. — Stockholms flottstationsfråga. - 
Professor Knut Kjellberg 50 år. — Professor P. D. Quensel 
attacherad vid svenska legationen i Petrograd. — Revolutions
bilder från Finland. — Världskriget. — Bilder till den svenska 
och utländska dagskrönikan. — Veckans porträttgalleri.
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ГЫо. ElJeV, Kflmn. .. ««* '■■'■;■■ A-n- 4±
DROTTNING ALEXANDRINE AF DANMARK I SPETSEN FOR EN STOR BASAR TILL FORMAN FOR OLIKA LANDERS 
KRIGSFÅNGAR, afhållen i Christian VII:s palats, Amalienborgs slott. Fr. v. å foton fröken von Rosen, statsrådinnan Scavenius 

DROTTNINGEN och etatsrådinnan Glückstadt. — Basaren bief en utomordentlig succès.
Forts, fr. sid. 475.

silien uppgafs äfvenledes ha afbrutit förbindelsen med 
Tyskland sedan ångaren Parana fallit offer för det

terst märkligt bref till Bethmann-Hollweg sin fasta 
förhoppning, att freden är snart förestående. Brefvet för

tyska u-båtskriget.
I Ryssland fortsätter den märk

liga nydaningsprocessen, alltjämt 
med faran af nya omhvälfningar 
sväfvande i luften. Den proviso
riska regeringen gör allt för att 
stämma nationen öfverens och 
stärka sin krigiska beredskap. Men 
i det s. k. arbetarnes och soldater
nas råd, hvars ledare är Tscheidze, 
har den en farlig medtäflare, som 
hotar med att rycka till sig tyg- 
lame. Kerensky, den socialistiske 
justitieministern, synes vara rege
ringens bästa stöd i denna risk
abla situation.

Ryktena löpte omkring, att de 
ryska socialrevolutionärerna och 
de radikalaste tyska socialisterna 
skulle sända representanter till en 
kongress i Stockholm, där möjlig
heterna för en fred skulle venti
leras. Ryktena vunno ingen full 
bekräftelse. Branting och V. Ry
dén gjorde en lifligt uppmärksam
mad resa till Petrograd för att 
sondera stämningen bland de ryska 
partivännerna och enligt uppgift 
söka påverka dem i fråga om de
ras ställning till fredsvillkoren. 
För öfrigt ha åtskilliga tecken tydt 
på ett återupplifvande af freds- 
sträfvandena. Så föreslog öster
rikiske utrikesministern Czernin i 
en intervju, att en fredskonferens 
skulle sammanträda allt under det 
de militära operationerna fortgingo. 
Käjsar Wilhelm uttalade i ett yt-

öfrigt innehöll en

I

? ' i

FRÖKEN ELSE LUDERS, den första kvin
nan i Tyska Riksdagen inkallad att närvara 
vid ett utskottssammanträde i en arbeterske- 

fråga.

anmodan att omedelbart börja för
bereda nödvändiga inre reformer 
i demokratisk riktning, speciellt en 
författningsändring i Preussen. 
Detta käjsarens steg väckte det allra 
största uppseende och kommenteras 
flitigt i den europeiska prässen.

På västfronten ägde fortfarande 
stora förändringar rum. Under 
första aprilveckan eröfrade engels
männen en del byar väster om 
Cambrai—St. Quentin : de började 
med att intaga Heudicourt och 
en del byar i Cologne-Aa\m, vi
dare togo de byn Savy och sam
tidigt Epéhy m. fl. byar. Under 
samma vecka gjorde äfven frans
männen en del framsteg på sin 
offensivfront mellan St. Quentin 
och Soissons. Annandag påsk 
började engelsmännen etablera en 
jättebatalj mellan Lens och trak
ten söder om Arras. Med ofant
liga artilleristiska resurser bröto 
de det tyska motståndet och träng
de fram i terrängen öster om Ar
ras, eröfrande den viktiga Vimy- 
höjden, byarne Fampoux, Mon- 
chy le Preux m. fl. orter utmed 
Scarpe-floden. De togo under 
dessa operationer, som synas ha 
haft en öfverraskande karaktär för 
tyskarne, öfver 11,000 fångar och 
100 kanoner.

Tyska trupper vunno vid Sto
cked en seger öfver betydande 
ryska styrkor. Tyskarne togo 
9,500 fångar, 15 kanoner m. m.
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«

FRANSKA STADER 
GRUSADE AF F(EN 
. DER OCH EGNA. 
Öfverst och därunder: 
LA BASSÉE, nedskju
ten af fransmän och 
engelsmän under stri
derna vid Västfronten. 
Kanalen och en del af 
staden samt torget med 
det fullständigt ödelagda 

rådhuset.
(Tyska fotos.)

Nederst:
BAPAUME, nedbrändt 
och ödelagdt af ty skar ne 
innan återtåget, sådant 
det befanns vid engels

männens intåg.
(Engelskt foto.)
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Eftertryck af text eller illustrationer i HVAR 8 DAG utan angifvande' af källan förbjudes vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historietter gäller ovilkorligt förbud.
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